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o GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

¢ SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ

{. SECRETARIA EXECUTIVA DO PROGRAMA DE PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS
DO ESTADO DA BAHIA - SEFAZ/PPP

| PROCESSO: | 013.1314.2020.0004087-07

] OBJETO: H Pagamento referente ao contrato SF/PS/DA/41/49 - Conjuntos 6, 7 e 8
ORGAO . _

INTERESSADO: Secretaria Executiva de PPP

DESPACHO

Prezado Sr. Secretario Executivo de PPP,

Conforme previsto na Clausula Primeira, em conjunto com o item 4 - Anexo |, do
Contrato SF/PS/DA/41/49, firmado entre a SEFAZ e a KPMG - Consultoria Ltda.,
recepcionamos os produtos designados como Conjuntos 6, 7 e 8, que foram devidamente
realizados, estando em conformidade com o descritivo do Contrato, conforme documentos
anexados aos autos.

Dessa forma, segue o processo visando o atesto da Nota Fiscal referente a estes
Conjuntos para que seja gerado o processo de pagamento dos servigos inerentes a entrega dos
produtos acima discriminados, previstos no Contrato acima mencionado.

Cordialmente,

C eil Documento assinado eletronicamente por Luis Marcelo Oliveira Versulotti, Especialista em Politicas
ﬂlhm:ﬂ li’ Publicas e Gestao Governamental, em 13/02/2020, as 10:44, conforme horario oficial de Brasilia, com
eletrbnica fundamento no art. 13°, Incisos I e II, do Decreto n® 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

T A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
sTF= hittps://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, informando o codigo verificador 00015871707

S e o codigo CRC 5754B331.

Referéncia: Processo n® 013.1314.2020.0004087-07 SEI n° 00015871707

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO


http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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—Eﬁ— PODERJUDICIARIO
- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 9725738 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
11/02/2020, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ******xxskwix

KPMG CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 01.708.167/0001-74, conforme indicagdo constante do pedido
de certidao.

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Sdo apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de S&o Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n°® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatéario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

S3&o0 Paulo, 13 de fevereiro de 2020.

8298163 SEANATI

il | |11 1] ((fase))

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagédo: QXNJUYNDUO
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. TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
EE Secretaria da Primeira Instancia o A
SPI 3 - Diretoria de Apoio Téonico
P2 | Fva Direits, 250 - 16° andar - sala 2017 — Fone 4635 6005 — CER 01002-903 - 530 Pavio - 5 . —

O protocolo dos pedidos de certidao devem ser feites junto a SCECV - Servigo de Certidao Estadual C“-"er'd"
Sito 4 Pga. Jodo Mendes, s/n® - 1érmeo — sala 120 - fone: 2171-6395

MARINELE FEITOSA GUIMARAES PAVAO, Diretora de
Apoio Técnico da Secretaria da Primeira Instancia do
Tribunal de Justica do Estado de Sdo Paulo - SPI 3,
atendendo a solicitagdo de

KPMG CONSULTORIA LTDA
CNPJ 01.708.167/0001-74

CERTIFICA para fins de Concorréncia Pliblica que as certidoes de distribuigdo civel na
Comarca de Sao Paulo s@o expedidas unicamente pelo Servico de Certidao Estadual
Civel - SCECV, nos fermos da Portaria n® 9.614/2018, de 16/05/2018, atual
denominagédo do Servico Tecnico de Informagdes Civeis da Comarca de Séo Paulo, em
face da unificagdo dos Cartérios de Distribuicdo Civel. CERTIFICA que s&o
considerados em geral para a expedicdo de certidées todos os feitos em andamento
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas, Foros Regionais
e Distritais do Estado de S&o Paulo, nos termos ‘do Comunicado SPI n° 22/2019.
CERTIFICA FINALMENTE que, desde 05/05/2016, as certiddes de distribuigdo civel,
solicitadas pela internet e presencialmente, passaram a ter assinatura digital, nos termos
do Comunicado SPI n° 23/2016. NADA MAIS. O referido é verdade e da fé.

Prazo de validade desta certiddo: 90 dias

Séo Paulo, 08 de Janeiro de 2020,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade‘pode ser verificada ho-Portal.do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de'autenticacdo: QXNJUYNDUO

Eu, - (FILIPE AUGUSTO GUIMARAES CAMPOS) Escrevente digitei.
(GILMAR BARBOSA DE MELO) Chefe de Segao Judiciario em

%\x P}MARINELE FEITOSA GUIMARAES PAVAQ) Diretora de Apoio
Técmoo da Secretaria da Primeira Instancia — SP| 3, subscrevi.

Esta certiddo é sem custas.

Hamilton L. N. Santana
Matricula 812.461

Tribunal de Justica n
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddao Numero: 0030654 - 2020

CPF/CNPJ Raiz: 01.708.167/

Contribuinte: KPMG CONSULTORIA LTDA
Liberacao: 13/01/2020

Validade: 12/04/2020

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagao de Localizacéo Instalagao e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anlncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos So¢lidos de Servigos de Satde - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmisséo de Bens Iméveis=iTBI

Unidades Tributarias:

CCM 2.558.252-6- Inicio atv :28/01/1997 (R Arquiteto Olavo Redig de Campos, 105 - CEP: 04711-904 )
CCM 3.022.981-2- Inicio atv :06/04/2001 (AV NOVE DE JULHO, 05109 - CEP: 01407-905 - Cancelado em: 28/04/2008)
CCM 4.101.074-4- Inicio atv :23/06/2010 (AV.NOVE DE JULHO, 05109 - CEP: 01407-200 - Cancelado em: 30/05/2012)

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos. administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e nao inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacao desta certidao esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instru¢gdo Normativa SF/SUREM n? 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 19:05:22 horas do dia 12/02/2020 (hora e data de Brasilia).
Cddigo de Autenticidade: D1C70D02

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/IE: 01.708.167/0001-74

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 19120108119-92
Data e hora da emissao 19/12/2019 08:49:42
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KPMG CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 01.708.167/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:01:25 do dia 11/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 41B5.EDSE.76BF.132A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m7m

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: QXNJUYNDUO



2/13/2020 Certidao de Pessoa Juridica Nao Inscrita - Impressao Ref.3119721-7

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DA FAZENDA ]
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

Certiddao de Pessoa Juridica ndo inscrita no Cadastro de Contribuintes

CNPJ 01.708.167/0001-74

Nao existe Inscricdo Estadual no cadastro de contribuintes do Estado de S&o Paulo associado ao CNPJ 01.708.167/0001-
74 até a data e hora de emissdo desta certiddo.

A aceitacdo desta certiddo  esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br.

Data e hora de emissdo: 13/02/2020 19:05:46
Cddigo de controle da certiddo: d73b0787-cf7e-46e4-8235-c602f4a6beb2

Obs.: esta certiddo ndo ¢é valida para produtores rurais.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: QXNJUYNDUO

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(Ixavunm33wuohs3caj3sw0oe))/Pages/Cadastro/Certidoes/CertidaoNaolnscrito.aspx?A 11


https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(lxavunm33wuohs3caj3sw0oe))/Pages/Login.aspx

2/13/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.708.167/0001-74
Razao Social:kPMG CONSULTORIA LTDA

Endereco: RUA ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS 105 TORRE A ANDAR 6 E 7 /
VILA SAO FRANCISCO / SAO PAULO / SP / 04711-904

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/02/2020 a 02/03/2020

Certificacdo Niamero: 2020020200585472187809
Informacao obtida em 13/02/2020 18:07:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: QXNJUYNDUO



Usuario: 01.708.167/0001-74 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo Page 1 of 1
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i A ML da Mot
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | 1045015
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
4 14/02/2020 09:48:28
< NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagéo
050071 4n01 706167000174 RFS N? 14861 Série 1, emitido em 14/02/2020 YCKB-PUL4
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMPJ: 01.708.167/0001-74 Inscrigido Municipal: 2.668.2582-8
u MNome/Razao Social: KPMG CONSULTORIA LTDA
IAS 'j,q,{ $® Endereco: R Arquiteto Olavo Redig de Campos 1056 - ¥ila S8o Francisco - CEP: 04711-804
funicipio. 8o Paulo F: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razao Social: BAHIA SECRETARIA DA FAZENDA
CPF/CMPJ: 13.937.073/0001-56 Inscrigéo Municipal: ----
Enderego: AV 2 AVENIDA CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA 260 - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - CEP: 4174...
Municipio: Salvador UF: BA E-mail; ==---
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CMPJ. - MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Honorarios p/ servicos prof. prestados -Aliquota COFINS: 3.00 valor COFINS: 11407.49 Aliquota
CSLL: 1.00 valor CSLL: 2802 .50 Aligquota do IRRF: 4 .80 WValor IREF: 18251.99 aligquota PIS: 0O.A5
Valor PIS: 2471.A2 -Informacao do valor aproximado de tributos pagos @ RS Z4.90A,26( 6,55 %),
conforme Lei n: 12.741/2012 _PRODUTOS: Conjunto 6 - MODULO PORTAL DE GESTAC E TRANSPARENCIR,
Conjunto 7 - OQPERACAC ASSISTIDA E SUPORTE TECNICO e Conjuntc 8 - TRANSFERENCIR DE COMNHECIMENTO
DA SOLUCRC. .Conforme Item 3.1 do Contrato SF/PS/DA/41/19.". Engagement 2001079183...

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 380.249,77

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (RS COFINS (R$) PIS/PASER (R$)
- 18.251,99 3.802,50 11.407,49 2.471,62
Cadigo do Servigo
02881 - Assessoria e consultoria em informatica.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: QXNJUYNDUO

Yalor Total das Dedugties (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 380.249.77 2,90% 11.027,24 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscricéo da Ohra Yalor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Esta MNFS-e substitui o RPS N 14861 Serie 1, emitido em
140272020, (3) Data de vencimento do 155 desta NFS-e0 10/03/2020; (4) Esta NFS-e substitui a NFS-e n® 15014,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx7nt=i15015&inscricao=2558...  14/02/2020
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PORT, N 156 de 20¢11/2019 - O SECRETARIO DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA, ne uso ds suas atibuiches, em conformidade comas
disposicGes do §4° do arl. 161 da Lei Estadual n° 9.433 de 01 de mange de 2005, RESOLVE designar os servidores ROGERIO DE FARIA
PRINCHAK,cadastre 1* 13.281324-4, PRISCILA ROMAND PINHEIRO, cadastro n* 135784070 & LLIS MARCELO OLIVEIRA

VERSULOTTI, cadastre n® 02.379.9588-3, para comporan a Comissan que ird efetuar a fiscalizagio e o acompanhamento do ohjeto do canlralo
SFCSDAM 48 firmado com 8 empresa KPMG Consultoria Lida,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

dlatlos. agba.ba gov.brhtmll_DODIADC frmd.htmi ' 1



o GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
'1-_. SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ

Ref.3119721-11

,ﬁ:l'ﬁk [. SECRETARIA EXECUTIVA DO PROGRAMA DE PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS

4 j'-\-ﬁcr:

‘ 1 H

DO ESTADO DA BAHIA - SEFAZ/PPP

| PROCESSO: | 013.1314.2020.0004087-07 |
] OBJETO: H Pagamento referente ao contrato SF/PS/DA/41/49 - Conjuntos 6, 7 e 8 \
ORGAO . _

INTERESSADO: Secretaria Executiva - PPP

DESPACHO

Interessado: Secretaria Executiva de PPP

Assunto: Pagamento do contrato SF/OS/DA/41/49

TERMO DE ACEITE

Objeto: Sistema integrado em plataforma Web para gestdo, divulgacdo e acompanhamento dos projetos de

Parcerias Publico Privadas.

Atestamos que os seguintes itens referentes ao Pregdo Eletronico n® 006/2019, foram entregues pela empresa
KPMG Consultoria Ltda., conforme especificado no Contrato n° SF/OS/DA/41/49, conforme Nota Fiscal em

anexo e transcrita abaixo.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

NF e Data de

PRODUTO QTD s Valor
Emissao

Conjunto 6 — Modulo Portal de Transparéncia 01

Conjunto 7 — Operagao Assistida e Suporte 01

Técnico.
1632 de 07/11/19 RS 380.249,77

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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Conjunto 8 — Transferéncia de Conhecimento da

Solucao. 01

Conforme previsto na Clausula Primeira, em conjunto com o item 4 — Anexo |, do
Contrato SF/PS/DA/41/19, firmado entre a SEFAZ e a KPMG — Consultoria Ltda.

=
€k &

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Luis Marcelo Oliveira Versulotti, Especialista em Politicas
Publicas e Gestao Governamental, em 14/02/2020, as 11:03, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 13°, Incisos I e II, do Decreto n° 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

.u-.ln.uum lﬂ
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Priscila Romano Pinheiro, Coordenador Técnico, em
14/02/2020, as 11:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 13°, Incisos I ¢ 11, do
Decreto n° 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

.J.r.-.ln.uum Cj
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Rogerio de Fraria Princhak, Secretario(A) Executivo(A),

do Decreto n® 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

1 : e . . . .
s A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

ﬂ_._. 3 https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
,_ acao= documento conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 00015929243

Referéncia: Processo n® 013.1314.2020.0004087-07 SEI n° 00015929243

em 14/02/2020, as 11:29, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 13°, Incisos I e I,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO


http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ref.3119721-13

Governo do Estado da Bahia | FIPLAN

Sistama Inegrada de Plansjamento, Contabifidade & Financas

EMP NOTA DE EMPENHO 13101.0003.19.0004527-2
N° Pedido (PED): 13101.0003.19.0004568-0 [Data de Emissdo: 05/09/2019
Nb PedidG{FAD]: CL L L T
Data de criaciio do doct": 05/09/2019 N® Instrumento: 13101.0003.19.0000350-4
Unidade Or¢amentdria: Unidade Gestora:
13101 - Assessoria de Planejamento e Gestio - SEFAZ 0003 - Diretoria Administrativa da Sefaz
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo
5954 - Realizaglo de Estudo Técnico de Viabilidade de Parceria
Publico-Privada
Modalidade de Licitagiio: N” Referéncia Licitacio: Motivo
Pregfo Eletronico 1310100031900002811 Dispensa/Inexigibilidade
licitacao
k¥ FRE wEd
Subfonte - Convénio Federal: |N"IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
LR R B2 bt 2t et bhd Niﬂ Niﬂ
[N" Processo/Exercicio Processo: N° Processo - SEI:
"06080/2019 bbbl
DADOS DO CREDOR
Cadigo: 2019.15419-0

Nome: KPMG CONSULTORIA LTDA

Endereco: RU ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS, 1035

Bairro: VILA SAD FRANCISCO Municipio: S8o Paulo
CEP: 04.711-904 UF: SP
CPF/ CNPJ/ 1G: 01.708.167/0001-74 Insc. Estadual: *¥* ==* =*#

RG'- x2d BEE RER

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotaciio Orcamentdria: 13101.0005.04.121.218.5954.9900.33%04000.0125800065.1

Valor Total do Empenho (RS): |Valor por Extenso:
UM MILHAQ E QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E

EEX 155999900 'I\O‘VE REAIS EEE R E¥E FRE Fky FES EhF EF% FEE b FEE FEF kkp EF3E REF £k FEE Sk

—Yistdrico:
~mpenho de PED N° 13101.0003.19.0004568-0
REF. CONTRATO N°. SF/PS/DA/M4L/19.

Data de Autorizacio da Despesa: Ordenador de Despesa:
04/09/2019 Ranulfo Souza Silva

'Q )Rﬂnulfﬂ w2pSiIva
Ordenador pesa

Observacoes: 0
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal

05/09/2019 14:53 Pagina 1/1  Risete De Lima
Barros Mendes

Documento Impresso na Secretana da Fazenda do Estado da Bahia por risetem

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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1.'_.-‘ 73 Governo do Estado da Bahia | FIPLAN

Sstema Integrado de Plansiamento, Conabilideds e Financas

PED PEDIDO DE EMPENHO 13101.0003.19.0004568-0

Data de Solicitacdo: 04/09/2019 Chefe/Orgiio Expedidor:
Data de criacio do doct”: 04/09/2019

Unidade Orcamentdria: 13101 - Assessoria de Planejamento e Gestio - SEFAZ

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa da Sefaz

Projeto/Atividade: 5954 - Realizago de Estudo Técnico de Viabilidade de Parceria Piblico-

Privada

N® Processo/Exercicio |N° Processo - SEI:

Processo:

'?Dﬁﬂsﬂ;zﬂig HHEE FEEe

N* INSTRUMENTO: éﬁ_lf! .0003.19.00003 |Convénio Concedido? Nio
Especificacio:

REF. CONTRATO N°. SF/PS/DA/41/19.

L DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

votagio Orcamentiria: 13101.0003.04.121.218.5954.9900.33904000.0125800065.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Ore. Atual (RS)
*=* 1.600.000.00 #%% 1,559.999.00 **+* 40.001.00

Valor por Extenso:
UM MILHAQ E QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS ##* #2% 323 sss

|mh S s REE ETE REF BEE ERE Rk AR RRE SRR RS ARd

Reserva Inicial (RS): **% 1.559.999.00

Valor Total - Reforco (RS): *%% () ()

Valor Total - Reduciio (RS): %% 0,00
DADOS DO CREDOR i

Cédigo: 2019.15419-0 [Nome: KPMG CONSULTORIA LTDA ]

Endereco: RU ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS. 105

CPF/ CNPJ/ 1G: 01.708.167/0001-74 |Insc. Estaduals *** ##+ #2= [RG: *#* 53 xs

DADOS DO ADIANTAMENTO
JN” PAT 24 S48 die }Dan de Solicitagiig; **+* ==+ ==»

| SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAQ AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observagoes:
PED NAQ AUTORIZADO

04/09/2019 12;:10 Pagina 1/1 Heélio Mello
Samartin Junior

Documento Impresso na Secretana da Fazenda do Estado da Bahia por hsamartin

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



H

Ra

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DO
TOMADOR DE SERVIGCOS - NFTS

e

Murmero da Mota
00001734
Data e Hora de Emissao
17/02/2020 09:15:14)
Data da Prastag

14/02/2020

TOMADOR DE SERVICOS
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA- SEFAZ
13.937.073/0001-56

Mome/Razas Social:
CPF/CNRP:
Salvador

Municipio LF BA

[nscngas Mumncipal 226.781/001-44
Endereco: 2 Centro Administrative da Bahia 260 - CENTRO ADMINISTRATIVO - CEP. 41745003

PRESTADOR DE SERVICOS
CPE/CNPJ. 01.708.167/0001-T4
KPMG CONSULTORIA LTDA

Enderego. R Doutor Renato Paes de Barros 33, 8 ANDAR - Itaim Bibi - CEP: 04630000
Municipio. 8o Paulo LF SP

MaomeRazdso Social

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 380.249,77

CMAE
6204000 - Consultoria em tecnologia da informagao

Iern da Lista de Serdgos
00106 - Assessoria e consultaria em informatica.

‘alor Total das Dedugoes (RE) Base de Calculo (RE) Aliguota (%) Valor do 155 (RT)

IS5 Rendo 7

ulm s & 2

MNio

OUTRAS INFDRMAQﬁES
- Esta NFTS for emitida com respaldo na Ler 8.421/2012
- Esta NFTS refere-se ao documents N 15015
- Sarico com emissdo de documents fiscal sutorizads pelo mumcipio
- Cadigo de Verficagao, NDWCHMEE
- ldentificador; 20200217u22979042587

119721-15

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



20/12/2019 Ref.3119721-16

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
01.708.167/0001-74
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg’aﬂﬁgggmum
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
KPMG CONSULTORIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekedkededkedkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdao empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Nao dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Nao dispensada *)

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao (Nao dispensada *)

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings (Nao dispensada *)

72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas (Nao dispensada *)
78.10-8-00 - Selegao e agenciamento de mao-de-obra (Nao dispensada *)

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Nao dispensada *)

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise (Nao dispensada *)

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Nao dispensada *)

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencao e outros servigcos em tecnologia da informagao (Nao dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS 105 105 : TORRE A; ANDAR: 6 PARTE; ANDAR: 7
PARTE;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

04.711-904 VILA SAO FRANCISCO (ZONA SAO PAULO SP
SUL)

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

RPOLIVEIRA@KPMG.COM.BR (11) 3940-1500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
13/06/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fedkddkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedkkkkkdk

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/12/2019 as 09:28:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

7



SEFAZ - SIGAT

|85840000057 4|03740333202 7(00228200120 0|51858005193 0

Page 1 of 1

Ref.3119721-17

GOWERMND DO ESTADD DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA i
SUPERINTENDEMCIADE ADM. TRIBUTARLA

OOCUMENTO DE ARRECADACGAD
HAD TRIBUTAR LA

12-USO DA REPARTICAO

1-CODIGO DA RECEITA

8005

Data Cadastro

Assinatura

2-DATA DE VENCIMENTO

28/02/2020

3-INSCRIGCAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

01.708.167/0001-74

13-N° DE SERIE

2001205185

14-ESPECIFICAGAO DA RECEITA

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE

4-REFERENCIA

15-CNPJ / CPF

01.708.167/0001-74

16-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL

KPMG CONSULTORIA LTDA

5-DOC. ORIGEM

17-ENDERECO

6-CODIGO UNIDADE GESTORA

Emitido via: INTERNET

PROCESSO 013.1314.2020.0004087-07.

RUA ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS, 105 98101.1

18-BAIRRO’~ 19-CEP 20-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
VILA SAO FRANCI (04.711-904 SAO PAULO 5.703,74
21-INFORMACOES COMPLEMENTARES 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento devera ser efetuado no Banco do Brasil S/A. 0,00

Pagavel até: 28/02/2020. Apos esta data devera ser recalculado e emitido outro Dae.

9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS

0,00

10-MULTA POR INFRAGAO

0,00

11-TOTAL ARECOLHER

5.703,74

|85840000057 4|03740333202 7(00228200120 051858005193 0

AUTENTICAGAO MECANICA

GOWERND DO ESTADD DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA p
SUPERINTENDEMCIADE ADM. TRIBUTARLA

OOCUMENTO DE ARRECADACGAD
HAD TRIBUTAR LA

12-USO DA REPARTIGAO

1-CODIGO DA RECEITA

8005

Data Cadastro

Assinatura

2-DATA DE VENCIMENTO

28/02/2020

3-INSCRICAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

01.708.167/0001-74

13-N° DE SERIE

2001205185

14-ESPECIFICAGAO DA RECEITA

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE

4-REFERENCIA

15-CNPJ / CPF

01.708.167/0001-74

16-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL

KPMG CONSULTORIA LTDA

5-DOC. ORIGEM

17-ENDERECO

6-CODIGO DA UNIDADE GESTORA

Emitido via: INTERNET

PROCESSO 013.1314.2020.0004087-07.

RUA ARQUITETO OLAVO REDIG DE CAMPOS, 105 98101.1

18»BAIRRO’~ 19-CEP 20-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
VILA SAO FRANCI [04.711-904 SAO PAULO 5.703,74
21-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento devera ser efetuado no Banco do Brasil S/A. 0,00

Pagavel até: 28/02/2020. Apos esta data devera ser recalculado e emitido outro Dae.

9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS

0,00

10-MULTA POR INFRAGAO

0,00

11-TOTAL A RECOLHER

5.703,74

https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/sistemas/sigat/default.aspx?Aplicacao=SIGAT&Mod...

17/02/2020

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade & Finangas

Ref.3119721-18

FIPLAN

RPC

PASSIVO POR COMPETENCIA

N° RPC:
13101.0003.19.0002532-7

Data de criacio do doct®: 20/12/2019

N EMP: 13101.0003.19.0004527-2

()rgﬁn:
13 Secretaria da Fazenda

Unidade Orcamentaria:
13101.Assessoria de Planejamento ¢ Gestdo - SEFAZ

Unidade Gestora:
0003 Diretoria Administrativa da Sefaz

Numero do Registro do Documento Habil:

Natureza da Despesa:

Elemento Original da Despesa:

33904000 40
Més de Competencia: Ano de Competencia:
12 2019
Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia

DADOS DO CREDOR :
Coédigo: 2019.15419-0 £
Nome: E
KPMG CONSULTORIA LTDA E

5
DADOS DO DOCUMENTO ]

Data de Emissdo: 20/12/2019

x|
8o

Situacéo: Incluido

Valor (RS): Valor por extenso:
TREZENTOS E OITENTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA E
NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVQS % sk sk
*ok 380.249,77 |k stk sk skokok soksk gokok skeoksk ok skokok dokok stk sokok skokok skokok gokok
Histérico:

PARA PAGAMENTO DE FATURA DE DEZEMBRO/2019.

Este documento foi assinado-etetronicamente—As-assinattirast+eat
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

17/02/2020 09:07

Jacidalva Maria
Conceigéo Dos
Santos Pereira

Pagina 1/1



Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade & Finangas

Ref.3119721-19

Governo do Estado da Bahia FI DLAN

N° RDH:

RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL 13101.0003.20.0000222-9

Data de criacio do doct® 17/02/2020

()rgﬁn:
13 Secretaria da Fazenda

Unidade Orcamentaria:
13101.Assessoria de Planejamento ¢ Gestdo - SEFAZ

Unidade Gestora:
0003 Diretoria Administrativa da Sefaz

CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
Sim 13.937.073/0001-56

Numero do Empenho: Numero do Instrumento:
13101.0003.19.0004527-2 13101.0003.19.0000350-4

Tipo de Documento: NF - Nio Eletronica / NF - Eletronica ndo Integrada

DADOS DO CREDOR :
Cédigo: 2019.15419-0 £
Nome: :
KPMG CONSULTORIA LTDA :
5

DADOS DO DOCUMENTO ;

Numero da Nota Fiscal: 15015

x|
8o

Data de Emissio: 14/02/2020

Més de Competéncia: Dezembro Ano de Competéncia: 2019

Numero / Exercicio do Processo: 408707 / 2020

Situacéo: Incluido

Valor (RS): Valor por extenso:

TREZENTOS E OITENTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA E
NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS ##% sk seix

Hk 380,249,777 |tk stk skt shokeok skokeok stk stk okl okl okl solok ook skokok koo sk

Observacoes:

| ; A |
to-etetronteamente—As-asshaturas—

o

Este documento fetr-assina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

17/02/2020 09:16 Pagina 1/1

Jacidalva Maria
Conceigéo Dos
Santos Pereira



SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA

DIREG/DIRAD

CEORC - COORDENACAO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA

INFORMACAO PARA PROCESSO

DADOS BANCARIOS:

BANCO: 001
AGENCIA: 2807

CONTA/CORRENTE: 44681-5

Ref.3119721-20

Ultima pagina.

estdo listadas em sua

ENCAMINHE-SE A

DIFIN PARA LIQUIDACAO E PAGAMENTO.

sinado el

Este documento foi as
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



Ref.3119721-21

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

AV. LUIZ VIANA FILHO, 260 -2* AV. 1° SUB SOLO - CAB 41.750-300 - SALVADOR - BAHIA
FONES: (71) 3115-2696/2658

PRE-LIQUIDACAO
SALDO INICIAL: R$ 0,00
PRE-LIQUIDADO:RS$ 0,00
SALDO FINAL....: R$ 0,00

. - eil Documento assinado eletronicamente por Jacidalva M. Concei¢io de S. Pereira, Técnico
ﬂmm:‘ L‘ﬁ Administrativo, em 17/02/2020, as 09:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletronica 13°, Incisos I e 11, do Decreto n® 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .



http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
-q_._ " https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Ref.3119721-22

acao= documento conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 00015975318

Referéncia: Processo n° 013.1314.2020.0004087-07

SEI n° 00015975318

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO


https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ref.3119721-23

Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KPMG CONSULTORIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.708.167/0001-74
Certid&o n°: 4849175/2020
Expedicgdo: 18/02/2020, as 14:20:56
Validade: 15/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue KPMG CONSULTORIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.708.167/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugcdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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CHECKLIST: KPMG

SF/PS/DA: 41/19 MES:DEZ 2019

SElI N°:013131420200004087-07

DADOS PARA LIQUIDACAO

EMP. 4527-2 Data pagamento: 19.02.20
Valor bruto RS 380.249,77

Dedugdes: ( ) INSS - RS Vencimento :
( )ISS- RS Vencimento :
() Lei Anticalote - RS
(x )IR - RS 5.703,74 Vencimento:  28/02/20
() Outras consignacdes — RS
Valor liquido: RS 374.546,03
SUBELEMENTO(S): 4002 RS Servigos UNIDADE DE CUSTO:

RS Mercadoria

Legenda: S — Sim; N — Nao; NA — N3o se aplica

Verificar S | N | NA | OBSERVAGAO

® Certiddo Negativa

> FGTS X

> Débitos Trabalhistas X

> Débitos Tributérios X

» Tributos Federais e Divida Ativa X

» Prefeitura Municipal X

®  GPS para Recolhimento de INSS X
® DAM para recolhimento de ISS X
® DAE X

® Comprovante de Recolhimento de INSS — més anterior X
® Comprovante de Recolhimento de FGTS — més anterior X
° X

Protocolo de Envio de Arquivos — Conectividade Social - CEF

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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®  GFIP — més anterior X
® Comprovante de PIS — més anterior X
® Comprovante de COFINS — més anterior X
® Ordem de Servigo — més faturamento X
® Comprovante Inscricdo de Autdnomo — apenas uma vez X
® Folha de pagamento — més anterior X
® Contracheque ou comprovacdo de depdsito — més anterior X

Verificar X

Aviso de férias X
® Recibo de rescisdo contratual X “E;
® Comprovante de pagt? de Vale Transporte §
® Comprovante de pagt? de Vale Refei¢cdo/Alimentac3o X ;_E
® Comprovante e pagt? de Assist. Médica - més anterior X é
® Comprovante de pagt? de Assist. Odontol. - més anterior X é
® DAS - Doc. Arrecadacdo do Simples Nacional — M. Fazenda X é
® Comprovante de pagt? de Seguro de Vida — més anterior X %
® Relacdo dos colaboradores X %
® Relatdrio Técnico X é
® Nota Fiscal do Tomador X é
® [Extrato do Simples Nacional X g
® Termo de Recebimento Provisério X é
® Termo de Recebimento Definitivo X %
® publicagdo no Didrio Oficial do Estado (DOE) X
® Comprovante de Inscri¢cdo e Situa¢3o Cadastral X
® \Validade da Garantia (Verificar na Ficha do Credor) X 29/01/22

Analisado por: Erval Carneiro Simdes
A.T.E Matricula” 136162530

SEFAZ/DIFIN/COSET. EM: 18/02/20

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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®. SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ
% COORDENACAO DE CONTABILIDADE SETORIAL - SEFAZ/DG/DF/COSET

| PROCESSO: | 013.1314.2020.0004087-07 |
] OBJETO: H Pagamento referente ao contrato SF/PS/DA/41/49 - Conjuntos 6, 7 e 8 \
ORGAO . C

INTERESSADO: [Insira aqui o 6rgéo interessado]

DESPACHO

Processo analisado e pronto para liquidar.

. C eil Documento assinado eletronicamente por Erval Carneiro Simées, Agente de Tributos Estaduais, em
> . L‘ﬁ 18/02/2020, as 15:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 13°, Incisos I e II, do

assinstura

eletrbnica Decreto n® 15.805. de 30 de dezembro de 2014 .

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

! %, https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?

ﬁ_:_,_' acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 00016066025
-...;-.-;..,'_E-'é_ % eo codigo CRC 5F4C7329.

Referéncia: Processo n® 013.1314.2020.0004087-07 SEI n° 00016066025

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO


http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Governo do Estado da Bahia | I:I DLAN

Sistemna Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 13101.0003.20.0000411-0

N° EMP: 13101.0003.19.0004527-2 Data do Doct®: 18/02/2020

N° PED: 13101.0003.19.0004568-0 Data Prevista para Pagamento: 19/02/2020

N" PAD: ek skeskesk

()rgﬁo:
13 - Secretaria da Fazenda

Unidade Orcamentaria:
13101 - Assessoria de Planejamento e Gestao - SEFAZ

Unidade Gestora:
0003 - Diretoria Administrativa da Sefaz

Ordenador de Despesa:
011943 - Ranulfo Souza Silva

Ordenador anterior (EMP):
010272 - Ranulfo Souza Silva

Data de Liberacao: Liberador de Pagamento:
sesksk skekek
Liquidacao Escritural: Regularizacio: Dotacao Orcamentaria:
Nio Nio 13101.0003.04.121.218.5954.9900.33904000.0125800065.1

me-pheine:

Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
001.3832.929661-1

Forma pagamento:
Nota de Ordem Bancaria (NOB)

Cadigo Bancario:
00001.00001

L
ef-sta-thtt

Valor Liquidacao:

380.249,77 TREZENTOS E OITENTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E
Historico: 5
proc.013.1314.2020.0004087-07 i
Codigo do credor: Credor:

2019.15419-0 KPMG CONSULTORIA LTDA

CPF/CNP]J: N° Processo/Exercicio Processo: N° Processo - SEI:
01.708.167/0001-74 706080/2019

Forma de Recebimento:
Crédito em conta corrente

Banco + Agéncia + C/C: 001 - BANCO DO BRASIL S/A.2807-X - ITAIM BIBI.000000044681-5

N° Cartao de Pagamento: *** ***

ID do Depésitos *#*

8 . N .
do etetroficamente-As-assirtattrast

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOS HABEIS (ADH’s) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizagio Tipo de Valor 3
Documento 5
13101.0003.20.0000217-9 18/02/2020 NF - Néo 380.249,77 3
Eletronica / NF - 1
Eletronica ndo i
Integrada
INSTRUMENTO DA DESPESA
N° Instrumento: Tipo de Instrumento: Término da vigéncia:

13101.0003.19.0000350-4

Contrato

28/08/2021

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal:

N° IC - Convénio Federal: ***
skksk

Término da vigéncia: *** *%*

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$)
1.559.999,00

Saldo a liquidar/em liquidacao

Esta liquidacio (R$)
(R$)

380.249,77

380.249,77

Saldo a liquidar/em liquidacao
atual (R$)

0,00

18/02/2020 17:16

Norma Almeida
Lemos Brito

Pagina 1/2

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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Ref.3119721-28

LAN

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 13101.0003.20.0000411-0
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Valor
3.3.90.40.40.02 [Servicos de Informatica Contratados, ndo caracterizados como Substituicdo de Servidor 380.249,77
TOTAL DA LIQUIDACAO: 380.249,77
CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES
Cddigo do Credor |Descricdo Valor
2013.00011-6  |Secretaria da Fazenda *** 5.703,74
TOTAL LfQUIDO DAS CONSIGNACOES: **% 5.703,74

Valor Liquido: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRES
374.546,03 |CENTAVQS % sttt st skt sl sl st sttt stotob st sl sl solole sl ot siotol sioor sl
Observacoes:

Situacdo da LIQ: LIQ Normal

o

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagt
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO

18/02/2020 17:16

Pagina 2/2

Norma Almeida
Lemos Brito
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ
% COORDENACAO DE CONTABILIDADE SETORIAL - SEFAZ/DG/DF/COSET

| PROCESSO: | 013.1314.2020.0004087-07

] OBJETO: H Pagamento referente ao contrato SF/PS/DA/41/49 - Conjuntos 6, 7 e 8
ORGAO . C

INTERESSADO: [Insira aqui o 6rgéo interessado]

DESPACHO

Processo liquidado e fatura detalhada.

Documento assinado eletronicamente por Norma Almeida Lemos Britto, Técnico Administrativo, em
18/02/2020, as 17:19, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 13°, Incisos I e II, do
Decreto n° 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

(seil o

assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Davi Dantas Gusmao, Agente de Tributos Estaduais, em
18/02/2020, as 17:31, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 13°, Incisos I e II, do
Decreto n® 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Jeﬂ .

assinstura
eletrénica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

. https //seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao= documento conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 00016082504

Referéncia: Processo n® 013.1314.2020.0004087-07 SEI n° 00016082504

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO


http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Governo do Estado da Bahia b | [_I pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

NOB Data de Emissio: 19/02/2020 N° NOB:
Data de Criaciio do Doct®: 19/02/2020 13101.0003.20.0000654-2

Unidade Or¢camentaria:
13101 - Assessoria de Planejamento e Gestdo - SEFAZ

Unidade Gestora:
0003 - Diretoria Administrativa da Sefaz

Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00001.00001 C/C:001.3832.000000000929661-1 Nao

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000929661-1.

Codigo do Credor: 2019.15419-0

Credor: KPMG CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 01.708.167/0001-74 Municipio UF: Sdo Paulo SP £
N° Empenho: 13101.0003.19.0004527-2 Destinacio de Recurso da Dotaciio: 0125800065 £
N° Liquidac¢do: 13101.0003.20.0000411-0 Destinacio Pagamento RP: 0325800065 £
Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento: 5
Ranulfo Souza Silva Ranulfo Souza Silva
Forma Recebimento: Crédito em conta corrente 3
Banco + Agéncia + C/C: 001.2807.000000000044681-5 4
Valor da Operacao (RS): Valor por Extenso: 1
- TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAISE ¢
Observagdes:

Situa¢@o da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

.. 8 . N .
assinado eletronicamente—As-assinattira:

Registro de Documentos Habeis (RDH)

fito-f

N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissao Valor

13101.0003.20.0000222-9 NF - Nao Eletrénica / NF - 15015 14/02/2020 380.249,77
Eletronica ndo Integrada

o

Este-toetm

TOTAL:  380.249,77

19/02/2020 14:40 Pagina 2/4  Carlos Roberto
Gibaut Nogueira

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO
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Governo do Estado da Bahia | FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

NOB Data de Emissio: 19/02/2020 N° NOB:
Data de Criaciio do Doct®: 19/02/2020 13101.0003.20.0000656-9

Unidade Or¢camentaria:
13101 - Assessoria de Planejamento e Gestdo - SEFAZ

Unidade Gestora:
0003 - Diretoria Administrativa da Sefaz

Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00001.00001 C/C:001.3832.000000000929661-1 Nao

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000929661-1.

Codigo do Credor: 2013.00011-6

Credor: Secretaria da Fazenda

CPF/CNPJ: 13.937.073/0001-56 Municipio UF: Salvador BA £
N° Empenho: 13101.0003.19.0004527-2 Destinacio de Recurso da Dotaciio: 0125800065 ;
N° Liquidacio: 13101.0003.20.0000411-0 Destinacio Pagamento RP: 0325800065 £
Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento: 5
Ranulfo Souza Silva Ranulfo Souza Silva

Forma Recebimento: Pagamento de Faturas

Banco + Agéncia + C/C:

€

E

Valor da Operacao (RS): Valor por Extenso: A
CINCO MIL E SETECENTOS E TRES REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVQS ##* ### #ik §

seskeosk

as

ti

Observagdes:

Situac@o da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

.. 8 . N .
assinado efetronicamente—As-assin

DETALHAMENTO DO PAGAMENTO DA FATURA

Tipo Fatura Subtipo |Cédigo de Barras Tributo Valor N°da :
Fatura Autenticacio &£
Banciria &
Com Codigo de Barras | Conta de | 8584000005740374033320270022820012005 18580051930 | ##5 #ss | sk 5703 74|  wowok sk o
Consumo/
Tributos

Registro de Documentos Habeis (RDH)

N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissio Valor

13101.0003.20.0000222-9 NF - Nio Eletronica / NF - 15015 14/02/2020 380.249,77
Eletr6nica nfo Integrada

TOTAL:  380.249,77

19/02/2020 14:40 Pagina 4/4  Carlos Roberto
Gibaut Nogueira

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QXNJUYNDUO



Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Carlos Antonio Novais de Sousa
Gerente da GEPRO - Assinado em 15/09/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: QXNJUYNDUO
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